
  

 

COMUNE DI CISLAGO  PROVINCIA DI VARESE 

             
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 185 DEL 06/12/2019 
 

 

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.185 DEL 06/12/2019 

 

 

OGGETTO: 

CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON 

DIRIGENTE TRIENNIO 2019-2021 - AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE.      

 

 

L’anno duemiladiciannove addì sei del mese di dicembre alle ore 08:00 nella sala delle adunanze, 

previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero convocati a seduta i 

componenti la Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CARTABIA GIAN LUIGI - Sindaco Sì 

2. BROLI CHIARA - Vice Sindaco No 

3. DOSSO LUCA - Assessore  Sì 

4. CAMPANELLA MARZIA - Assessore Sì 

5. PATICELLA FABIO - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Generale QUAGLIOTTI dr. ANGELO . 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. CARTABIA GIAN LUIGI - Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

 

 

COMUNE DI CISLAGO – PROVINCIA DI VARESE 

 
 

Proposta Servizio Amministrazione Generale - Giunta Comunale n. 953/2019 
 

OGGETTO: CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO DEL 

PERSONALE NON DIRIGENTE TRIENNIO 2019-2021 - AUTORIZZAZIONE ALLA 

SOTTOSCRIZIONE.           
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che con deliberazione n. 88 del 9.6.2018, la Giunta Comunale ha confermato i 

componenti di parte pubblica della delegazione trattante e ha fornito gli indirizzi per le procedure 

negoziali per la definizione del contratto decentrato integrativo triennale normativo ed 

economico; 

CONSIDERATO che la delegazione trattante di parte pubblica ha provveduto ad attuare tali 

procedure negoziali e il giorno 12 novembre 2019 è stata sottoscritta l’ipotesi di contratto 

collettivo decentrato integrativo del personale non dirigente triennio 2019-2021; 

DATO ATTO che l’ipotesi di accordo è stata inviata in data 13/11/2019 al Revisore Unico dei 

Conti, corredata della Relazione Illustrativa e Relazione Tecnico Finanziaria, redatta in base agli 

schemi approvati con Circolare MEF n. 25/2012; 

VISTA l’ipotesi accordo sottoscritta in data 12 novembre 2019; 

CONSIDERATO che i contenuti dell’ipotesi di accordo decentrato del personale non dirigente 

triennio 2019-2021 risultano coerenti con gli obiettivi e le priorità fornite da questa assemblea con 

deliberazione n. 88 del 9.6.2018; 

RICHIAMATO il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori in data 27.11.2019 con 

il quale certifica positivamente: 

- la destinazione delle economie del fondo del lavoro straordinario destinate ad 

incrementare il fondo delle risorse 2019; 

- costituzione del fondo risorse decentrate 2019; 

- destinazione del fondo risorse decentrate 2019; 

- i contenuti dell’ipotesi di Contratto decentrato integrativo corredato dalla relazione tecnico 

– finanziaria e dalla relazione illustrativa predisposta dal Servizio Finanziario; 

CONSIDERATO che il Revisore Unico dei Conti nel suo parere raccomanda il contenimento 

della indennità per condizioni di lavoro nella misura massima di 10 euro giornaliere e il rispetto 

delle indicazioni fornite dalla Corte dei Conti in merito all’inclusione o non inclusione nel fondo 

soggetto a limite delle risorse da destinare agli incentivi tecnici e le regole di liquidazione; 



RITENUTO pertanto di autorizzare la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 

definitiva del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale non dirigente per il triennio 

2019-2021; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica espressi dal Responsabile del Servizio 

Amministrazione Generale e dal Responsabile del Servizio Finanziario; 

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile espresso dalla Responsabile del 

Servizio Finanziario; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il CCNL Funzioni Locali del 21.05.2018; 

CON voti espressi nei modi e forma previsti dalla Legge, 

 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata; 

 

2) AUTORIZZARE la delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione definitiva del 

Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale non dirigente 2019-2021 tenuto conto 

della certificazione rilasciata dal Revisore Unico dei Conti e delle raccomandazioni ivi espresse. 

 

Con votazione separata,  

 

D E L I B E R A 

 

Di rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 4° comma – del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.00. 

  

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 185 DEL 06/12/2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Esaminata la proposta di deliberazione di cui sopra, che si intende qui integralmente riportata; 

 

Riscontrata la propria competenza a deliberare in merito, ai sensi del D. Lgs. n.267 del 18 agosto 

2000, (Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 

Visti i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 49, c. 1, del TUEL 18 agosto 2000, n. 267, in 

ordine alla regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio Amministrazione Generale e dal 

Responsabile del Servizio Finanziario e in ordine alla regolarità contabile espresso dal Responsabile 

del Servizio Finanziario, riportati nell’allegato foglio, quale parte integrante e sostanziale della 

presente deliberazione; 

 

Preso atto che sulla proposta di deliberazione il Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 97 comma 

4°, del D.Lgs. n. 267/2000, non ha formulato osservazioni; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano; 



 

D E L I B E R A 

 

Di approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “CONTRATTO COLLETTIVO 

DECENTRATO INTEGRATIVO DEL PERSONALE NON DIRIGENTE TRIENNIO 2019-2021 - 

AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE.“ come sopra trascritta. 

 

 

Di seguito, la Giunta Comunale, ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge 

 

D I C H I A R A 

 

la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma - del D.Lgs. 

n.267 del 18.08.2000.  

 



 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 
Firmato digitalmente 

CARTABIA GIAN LUIGI 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Firmato digitalmente 

QUAGLIOTTI dr. ANGELO  
 

 

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 185 DEL 06/12/2019  

  


